
Regione Piemonte                                                                                      Provincia di Alessandria 
 

 
 

Comune di Pozzolo Formigaro 
 
 

 

Reg. Gen N. 3  
 

 

Del  21 agosto 2024 
 

 
 

SETTORE - AREA TRANSIZIONE AL DIGITALE 

 

Determinazione n. 3 
 

OGGETTO: AFFIANCAMENTO AL RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE PER 
GLI ADEMPIMENTI PREVISTI DAL CAD. DETERMINA N. 1 DEL 05/04/2024 - 
ERRATA CORRIGE. CIG: B11D030135 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che mediante determinazione n. 1 del 05/04/2024 si affidava, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. 

b) del d.lgs. 36/2023, il servizio di affiancamento al responsabile della transizione digitale per 

adempimenti previsti dal d.lgs. 82/2005 (CAD), per le motivazioni ivi espresse cui si rinvia e che si 

intendono qui integralmente riportate, alla Zerouno s.a.s di Andrea Bruni & C., P.IVA 02291710180 

– C.F. BRNNDR68D02G388T, con sede legale in Via Anselmo Dall’Orto, 58 - 27022 Casorate 

Primo (PV); 

 

Dato atto che per mero errore materiale l’importo per il predetto servizio era stato indicato in € 40,00 

+ Iva 22%, pari ad € 48,80 Iva compresa, anziché in € 48,00 oltre iva al 22% per un pacchetto “monte 

ore a scalare” pari a 20 ore e così per € 960,00 oltre iva AL 22% pari a complessivi € 1.171,20; 

 

Ritenuto opportuno, a causa del suddetto errore materiale, integrare l’importo dell’impegno di spesa 

assunto con impegno n. 372/2024; 

 

Dato atto che è stato modificato l’importo netto precedentemente indicato nel CIG B11D030135 

acquisito presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici (PCP ANAC) ai fini sia della 

tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

 

Dato atto che si è proceduto all’acquisizione d’ufficio del DURC on-line, depositato agli atti, 

attestante la regolarità contributiva dell’affidataria con certificazione Prot. INPS_41805330 avente 

scadenza al 09/11/2024; 

 

Ritenuta la necessità di formalizzare l’integrazione dell’impegno di spesa per le motivazioni 

suesposte; 

 

Visti 
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

COPIA 



- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Pozzolo Formigaro, nonché 

il Decreto del Sindaco n. 15 del 23/07/2024; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Richiamate 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 27.12.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 27.12.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;  

 
DETERMINA 

 
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

2. Di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, in attuazione 

dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, dell’art. 6, comma 2 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, dell'art. 16 del 

D.Lgs. 36/2023; 

 

3. di integrare l’impegno di spesa n. 372/2024, erroneamente assunto, come segue: 

 

Eserc. 

Finanz. 
2024 DESCRIZIONE 

SERVIZI PREDISPOSIZIONE ATTI PNRR 

DIGITALIZZAZIONE 

Cap./Art. S/418.3 IMPORTO 1.122,40 

Missione/Prog

ramma-Titolo

. 

MacroAggreg

ato. 

01.11.1.103 PDC FINANZ. 
V U.1.03.02.11.999 - ALTRE PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C. 

CIG B11D030135   

Creditore 
Zerouno s.a.s di Andrea Bruni & C., P.IVA 02291710180, con sede legale in 

Via Anselmo Dall’Orto, 58 - 27022 Casorate Primo (PV) 

Causale 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIANCAMENTO AL 

RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE PER ADEMPIMENTI 

PREVISTI DAL CAD 

 
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta 

l’adozione di apposito impegno di spesa come sopra indicato e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

 



6. Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 
7. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Pozzolo Formigaro ai sensi 

del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, nella sottosezione 

“Bandi di gara e contratti” nonché secondo quanto disposto ai sensi della delibera ANAC n. 264 come 

modificata e integrata dalla del. 601/2023. 

 

 

 

Pozzolo Formigaro,  21 agosto 2024  

IL RESPONSABILE AREA 

TRANSIZIONE AL DIGITALE 

F.to Mancarella Dott.ssa Sara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Si attesta la regolarità contabile 

la copertura finanziaria 

Art. 147 bis Dl.gs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

Regist

razion

e 

Capito

lo 

Spesa/

Entrat

a 

Art. Impegno 

anno 

Impegno 

numero 

Acc. 

anno 

Acc. numero Importo Cred./Deb. 

418 3 2024 573   1.122,40 ZEROUNO S.A.S. 

 

Pozzolo Formigaro, lì  26 agosto 2024  IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to D’ALESSANDRO DOTT.SSA 

ANTONIETTA 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco. 

 

 IL RESPONSABILE AREA TRANSIZIONE AL 

DIGITALE 

F.to Mancarella Dott.ssa Sara 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MASSACANE Dott. Domenico 

 

Pozzolo Formigaro, lì 27 agosto 2024 
 


